



قدردانی دفتر معظم رهبری از مردم قم

دفتر مقام معظم رهبری در پایان سفر ۱۰ روزه ایشان به شهر مقدس قم با قدردانی عمیق از همه قشرهای مردم مومن، بصیر، خونگرم و حماسه‌آفرین این شهر و تشکر صمیمانه از مراجع عظام، علمای اعلام، فضایی گرانقدر و طلاب فهیم و بصیر، ابراز امیدواری کرد رهنمودهای رهبر انقلاب اسلامی در دیدارهای مختلف این سفر، طلیعه فصلی جدید در تاریخ سراسر افتخار قم قرار گیرد. به گزارش ایسنا متن اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری به این شرح است...

صفحه ۲

یکشنبه ۹ آبان ۱۳۸۹ ■ ۲۳ ذیقعدة ۱۴۳۱ ■ ۳۱ اکتبر ۲۰۱۰

تیتراها

توصیه‌های اقتصادی رئیس‌جمهور به مردم در زمان هدفمند کردن یارانه‌ها

تا شش ماه مصرف

جدیدی تعریف نکنید

صفحه ۴

با انتقال به دانشگاه علوم پزشکی تهران و شهید بهشتی

دانشگاه علوم پزشکی

ایران منحل شد

صفحه ۱۹

طارق عزیز

اعتصاب غذا کرد

صفحه ۶

پرسپولیس ۲ - استیل آذین صفر

انتقام سرخ از استیل آذین

صفحه ۱۷

صفحه ۱۳

گفت‌وگو با فریدون جنیدی

محتوای شاهنامه متعلق به فردوسی نیست



حرف اول

دلایل موقعیت برتر ایران در لبنان

دکتر سیدحسین موسوی



سفر احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور کشورمان به لبنان در کنار یارانه‌های وسیع منطقه‌ای و بین‌المللی‌اش این پرسش را مجدداً در محافل منطقه‌ای و جهانی مطرح کرد که چرا موقعیت جمهوری اسلامی ایران در این کشور

تا این حد نیرومند و ریشه‌دار است. پاسخ‌هایی که به این پرسش از سوی محافل رسانه‌ای و سیاسی منطقه و جهان ارائه می‌شود عمدتاً غیرفنی است. به عنوان مثال پاره‌ای از تحلیلگران سیاسی در تفسیر علت گستردگی استقبال محافل رسمی و مردمی لبنان از یک مقام بلندپایه ایران به نکاتی اشاره کرده و می‌کنند که از تسلط ارزیابی‌های سطحی با دلایل سطحی ترفرات نمی‌رود. از جمله آنکه برخی نویسندگان می‌گویند ایران سرمایه‌گذاری فراوانی در مناطق شیعه‌نشین کرده و در واقع شیعیان لبنان را با امتیازهای مادی جذب کرده است. برای آگاهان به مسائل منطقه‌ای آشکار است که کشورهای غربی به ویژه فرانسه و ایالات متحده آمریکا و برخی کشورهای منطقه به ویژه عربستان سعودی طی دهه‌ها سال سرمایه‌گذاری فراوانی در سطوح گوناگون فرهنگی، اقتصادی و سیاسی در لبنان کرده‌اند که کمک‌های جمهوری اسلامی ایران به این کشور در مقابل حجم سرمایه‌گذاری‌های غربی و منطقه‌ای بسیار ناچیز است. کافی است بدانیم در اجلاس پاریس در سال ۲۰۰۸ کشورهای کمک‌کننده به لبنان حدود هفت میلیارد دلار اعتبار برای بازسازی این کشور اختصاص دادند. در نتیجه نمی‌توان کمک‌های مالی یا سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی را عامل تعیین‌کننده در جانبداری ملت لبنان از کشورهای خارجی به شمار آورد. البته یادآوری این نکته محسوری اهمیت دارد که بخش اعظم کمک‌های خارجی و منطقه‌ای به لبنان به سطوح نخبگان سیاسی این کشور اختصاص دارد. در حالی که ایران عمدتاً به سطوح مردمی این کشور از طریق شبکه‌های غیردولتی توجه می‌کند. این نوشته می‌کوشد دلایل اصلی جانبداری ملت لبنان به ویژه شیعیان این کشور را مورد بررسی قرار دهد. بخشی از این دلایل یا جنبه‌های ویژه‌ای از این دلایل ریشه تاریخی دارد و به پروسه زمانی خاصی محدود نمی‌شود. دلایل دیگری هم وجود دارد که به همسویی سیاست منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران طی چند دهه اخیر یا گرایش‌های بانفوذ جامعه لبنانی به ویژه جنبش مقاومت اسلامی این کشور علیه رژیم صهیونیستی بازمی‌گردد. جامعه لبنان جامعه‌ای چندگانه و موزائیکی و به لحاظ دینی و مذهبی متنوع است. بافت اجتماعی این کشور بسیار متنوع و متکثر است. به لحاظ جغرافیایی کشور لبنان، جزء کشورهای کوچک و به لحاظ تراکم جمعیتی یک کشور پرتراکم است. این کشور پس از فروپاشی امپراتوری عثمانی به مستعمره کشور فرانسه درآمد و در سال ۱۹۴۳ به استقلال دست یافت. ساخت سیاسی لبنان نیز ساختی کمپنظیر است. پیروان سه گرایش مذهبی - دینی اکثریت را در این کشور در دست دارند، در نتیجه قدرت سیاسی در اختیار مسیحیان (ریاست‌جمهوری)، اهل سنت (نخست‌وزیری) و شیعیان (ریاست پارلمان) قرار گرفته است. این سنت با وجود وقوع جنگ داخلی در این کشور به مدت ۱۵ سال و به‌رغم وقوع تحولات فراوان در ترکیب و بافت جمعیتی همچنان حاکم است. ادامه در صفحه ۲

یدالله اسلامی در گفت‌وگو با «شرق»:

حذف اصولگرایان در دستور کار است

یدالله اسلامی از جمله اصلاح‌طلبانی است که به گفت‌وگوی سیاسی اعتقاد دارد و آن را یگانه راه تغییر فضای سیاسی موجود می‌داند. دبیرکل مجمع نمایندگان ادوار مجلس شرایط به وجود آمده را ناشی از حذف جریان‌های فکری مخالف و منتقد می‌داند و بر این اعتقاد است که اگر این جریان حذف ادامه داشته باشد، دامن آن بیشتر از همه اصولگرایان را خواهد گرفت و آنان بیش از اصلاح‌طلبان متوجه ضرر خواهند شد. او همچنین به گفت‌وگوی بدون پیش‌شرط اعتقاد دارد و قویاً تأکید می‌کند بسترهای ایجاد این گفت‌وگو باید از سوی حاکمیت فراهم شود و در کنار آن، مردم نیز برای آن باید توجیه شوند.

ایدالله اسلامی از جمله اصلاح‌طلبانی است که به گفت‌وگوی سیاسی اعتقاد دارد و آن را یگانه راه تغییر فضای سیاسی موجود می‌داند. دبیرکل مجمع نمایندگان ادوار مجلس شرایط به وجود آمده را ناشی از حذف جریان‌های فکری مخالف و منتقد می‌داند و بر این اعتقاد است که اگر این جریان حذف ادامه داشته باشد، دامن آن بیشتر از همه اصولگرایان را خواهد گرفت و آنان بیش از اصلاح‌طلبان متوجه ضرر خواهند شد. او همچنین به گفت‌وگوی بدون پیش‌شرط اعتقاد دارد و قویاً تأکید می‌کند بسترهای ایجاد این گفت‌وگو باید از سوی حاکمیت فراهم شود و در کنار آن، مردم نیز برای آن باید توجیه شوند.

تصویری که از شرایط امروز کشور دارید، چگونه است؟

ما در شرایط کاملاً ویژه‌ای قرار گرفته‌ایم و از این رو برای تدوین هر طرح و برنامه باید گذشته و حال را بررسی کرد و بر اساس امکانات، زمینه‌ها و فرصت‌ها به طرح برنامه و ارائه ایده پرداخت. اگر گمان کنیم که می‌توانیم فارغ از فضای بیرونی و فقط بر اساس تصورات

اینکه حق تعیین سرنوشت حق حقی عمومی است و این با مداخله مردم در تعیین سرنوشت‌شان و پذیرش قانون محقق خواهد شد یعنی ما رای برتر نداریم، رای مساوی است، حق برتر نداریم، حق مساوی است و این سرزمین ملک مشاع ایرانیان است و همه با هر سلیقه و فکر و نظر حق دخالت در سرنوشت خود را دارند و مبتنا قانون است.

ادامه در صفحه ۳

نرخ جدید برق و گاز پس از هدفمند کردن یارانه‌ها اعلام شد

برق صنعتی ۴۰ تومان گاز کشاورزی ۶۰ تومان

تهران داشتیم، سوالات مردم از ما در خصوص تعرفه آب و برق نبود. وزیر نیرو گفت: در قانون هدفمندی یارانه‌ها یکی از وظایف ما جداسازی کنتور آب است چرا که اگر کنتورها جداسازی شود مصرف آب مشترکان کمتر خواهد شد. او افزود: اما آنچه مشخص است این است که در تمام آپارتمان‌های موجود امکان جداسازی کنتور آب آنها میسر نیست چرا که از لحاظ فنی و اجرایی قابلیت جداسازی کنتور آب این آپارتمان‌ها وجود ندارد. به گفته وی، آپارتمان‌هایی که امکان جداسازی ندارند باید با فرهنگ‌سازی یا تعیین یارانه‌مدره مصرف آب خود را مدیریت و قبض‌وی خود را پرداخت کنند. وزیر نیرو خاطر نشان کرد: آنچه مشخص است رئیس‌جمهور به کارگروه تحول اقتصادی دستور داده تا قیمت نهایی برق را اعلام کند. او در خصوص قیمت آب گفت: هنوز در خصوص قیمت آب تصمیم‌گیری نشده است چرا که بسته آب باید در کارگروه تحول اقتصادی بررسی شود. او ادامه داد: وزیر اقتصاد با ما اعلام کرده است در کمیته تخصصی حاضر شویم تا بسته آب مجدداً

نکته

وزیر نیرو: قبوض برق مشترکان در زمان اجرای هدفمندی یارانه‌ها به قدری شفاف خواهد بود که مشترکان به راحتی در جریان میزان برق مصرفی خود قرار گیرند. در قانون هدفمندی یارانه‌ها یکی از وظایف ما جداسازی کنتور آب است چرا که اگر کنتورها جداسازی شود مصرف آب مشترکان کمتر خواهد شد.



کارگروه تحول اقتصادی باانصاف‌تر از وزارت نیرو است چون نگاه کارگروه تحول اقتصادی به وضعیت تمام مردم کشور است.

وزیر نیرو: قیمت نهایی برق را نمی‌دانم

در همین حال نامجو با بیان اینکه هنوز قیمت نهایی برق در سال اول اجرای هدفمندی یارانه‌ها را نمی‌داند اما این قیمت این هفته اعلام می‌شود، گفت: قبوض برق مشترکان در زمان اجرای هدفمندی یارانه‌ها به قدری شفاف خواهد بود که مشترکان به راحتی در جریان میزان برق مصرفی خود برای مدیریت مصرف قرار گیرند. او در حاشیه ششمین نمایشگاه بین‌المللی آب و تجهیزات آب و فاضلاب افزود: مشترکان برق به صورت شفاف و یکسان در زمان اجرای هدفمندی یارانه‌ها در جریان برق مصرفی خود قرار می‌گیرند تا بتوانند به راحتی برق مصرفی خود را محاسبه و مدیریت کنند. او در پاسخ به این سوال که آیا عدد ۴۳ تومان برای متوسط قیمت برق برای سال اول هدفمندی یارانه‌ها درست است، گفت: رقم ۴۳ تومان برای هر کیلووات ساعت یکی از سناریوهایی است که من آن را تأیید نمی‌کنم. نامجو در خصوص قیمت آب اظهار کرد: بحث آب بسیار مهم و اساسی است چرا که در کشوری زندگی می‌کنیم که از کم‌آبی رنج می‌بریم. آنچه صنعت آب از آن رنج می‌برد عدم سرمایه‌گذاری بخش خصوصی است که دلیل این عدم سرمایه‌گذاری پایین بودن قیمت آب است. او تأکید کرد: تا چه زمان دولت می‌تواند با استفاده از منابع دولتی صنعت آب را ادامه حیات دهد. نامجو ادامه داد: در ملاقاتی که روز جمعه با اهالی مردم مناطق ۲، ۱ و



تحلیل مرکز پژوهش‌های مجلس از جایگاه حقوقی شورای عالی انقلاب فرهنگی

«احمد توکلی» که پیش از این در جمع منتقدان به طرح حمایت از تاسیس و تقویت موسسات و مراکز آموزش عالی غیردولتی وارد شده بود، حال از ابزار خود در مرکز پژوهش‌های مجلس برای ممانعت از ورود مجلسیان به این طرح استفاده کرده و در گزارشی که مرکز منتسب به او منتشر کرده با معتبر دانستن طرح مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص دانشگاه آزاد اسلامی، اعتبار حکم حکومتی به آن داده و خواستار خروج طرح مذکور از دستور کار مجلس شده است...

صفحه ۲

سال پنجم ■ شماره پیاپی ۱۱۰۰ ■ شماره ۱۷۶ دوره جدید ■ ۲۰ صفحه ■ ۶۰۰ تومان

سر مقاله

ضرورت تعریف جرم سیاسی

دکتر محسن رهامی mrahami@yahoo.com



ریاست محترم قوه قضائیه در نشست‌هایی که اخیراً با فرانکسیون دانشگاهی نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی داشته، بر ضرورت مشخص شدن جرائم سیاسی تأکید کرده است. نگارنده این سطور تأکید و توجه ایشان را به فال نیک گرفته و امیدوار است قوه قضائیه با کمک نمایندگان محترم مجلس هرچه زودتر تکلیف یکی از اصول مهم قانون اساسی جمهوری اسلامی، یعنی اصل ۱۶۸ آن را پس از ۳۱ سال از تصویب این قانون روشن کنند. در واقع بر اساس بند دوم اصل ۱۵۸ قانون اساسی «تهیه لوائح قضایی متناسب با جمهوری اسلامی ایران» یکی از سه وظیفه مهم و اساسی رئیس قوه قضائیه مصرح در اصل ۱۵۸ است. از طرف دیگر مطابق اصل یکصد و شصت و هشتم قانون اساسی: «رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی علنی است و با حضور هیات منصفه در محاکم دادگستری صورت می‌گیرد. نحوه انتخاب، شرایط، اختیارات هیات منصفه و تعریف جرم سیاسی را قانون بر اساس موازین اسلامی معین می‌کند». این اصل به دو مسأله مهم از جرائم، یعنی جرائم سیاسی و جرائم مطبوعاتی پرداخته است و جهت رسیدگی به این دو دسته جرائم هم سه شرط مهم به شرح ذیل را مقرر کرده است: اولاً این جرائم باید به طور علنی رسیدگی شوند. منظور از علنی بودن هم بنا به تعریف اصل ۱۶۵ و نیز ضوابط مقرر در آیین دادرسی کیفری، بلامانع بودن حضور افراد و ازجمله خبرنگاران است، البته انتشار مذاکرات دادگاه‌ها احکام خاص خود را دارد که فعلاً مجال بحث آن نیست. ثانیاً این جرائم باید حتماً با حضور هیات منصفه مورد رسیدگی قرار گیرد. حدود اختیارات هیات منصفه و چگونگی انتخاب آنها و شرایط انتخاب‌کنندگان را هم قانون باید مشخص کند. در واقع هیات منصفه نماد وجدان عمومی جامعه است که در قالب مثلاً ۱۵ نفر متشکل از افسران مختلف جامعه، اعم از دانشگاهیان، اصناف، کشاورزان، کارگران، کسبه، روحانیون و کارمندان اداری و امثال آن نوعاً تشکیل می‌شود و بر صحت عمل دادگاه و چگونگی صدور رای و خصوصاً در اصل تحقیق وصف مجرمانه

عمل اتهامی و ضرورت اعمال تخفیف یا عدم اعمال آن، نظارت دارد. در اصل ۱۶۸، تنظیم‌کنندگان قانون اساسی با توجه و آگاهی لازم بر ضرورت حضور هیات منصفه در رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی تأکید کرده‌اند و این اصل از قانون اساسی هم مانند سایر اصول آن علاوه بر تصویب در مجلس خبرگان قانون اساسی به تأیید اکثریت قریب به اتفاق ملت ایران و خصوصاً علما و دانشمندان و مراجع عظام تقلید و از جمله شخص حضرت امام خمینی(قدس‌سره) رسیده است. ثالثاً رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی فقط در محاکم دادگستری امکان‌پذیر است و تشکیل جلسه رسیدگی برای این جرائم در خارج از محاکم دادگستری از جمله بعضی محاکم اختصاصی که در مجموعه تشکیلات محاکم دادگستری محسوب نمی‌شوند، برخلاف اصل ۱۶۸ قانون اساسی بوده و موجب نقض اصل مذکور می‌شود. سؤال اساسی این است که چرا به‌رغم گذشت ۳۱ سال از تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و از جمله تصویب اصل مذکور هنوز هیچ تعریف قانونی از جرائم سیاسی و چگونگی تشکیل دادگاه مربوط به آن و تشکیل هیات منصفه جرائم سیاسی ارائه نشده است و با وجود اینکه در مورد جرائم مطبوعاتی حتی قبل از تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در شورای انقلاب اسلامی که از طرف حضرت امام خمینی(ره) تشکیل شده بود و در غیاب مجلس، وظیفه قانونگذاری را در دوره انتقالی برعهده داشت، قانونی در مورد چگونگی تشکیل هیات منصفه در جرائم مذکور ...

ادامه در صفحه ۲



سارا پیلن از فیلیپ کراولی به شدت انتقاد کرد حمله جمهور یخواهان به دموکرات‌ها به خاطر تبریک تولد احمدی‌نژاد

سارا پیلن از فیلیپ کراولی به شدت انتقاد کرد حمله جمهور یخواهان به دموکرات‌ها به خاطر تبریک تولد احمدی‌نژاد

گروه سیاسی: در آمریکا «هنوز کلام بی‌جی کراولی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا منعقد نشده» به آن واکنش نشان دادند و حمله کردند. پی‌جی کراولی که روز شنبه گذشته در صفحه توئیتر خود تولد رئیس‌جمهوری ایران را تبریک گفته و از او درخواست کرده بود تا دو آمریکایی زندانی در ایران را به این مناسبت آزاد کند، در این‌باره مورد سؤال و حمله قرار گرفت. فعلاً تنها کسی که حساسی از خجالت کراولی درآمده سارا پیلن است؛ کسی که در انتخابات ریاست‌جمهوری نامزد معاونت مک‌کین رقیب اوباما بود و الان با سه راه انداختن دار دسته «پی‌پارتی» اسم و رسمی برای خودش پیدا کرده و به نظر می‌رسد به شدت در پی رسیدن به پست ریاست‌جمهوری آمریکا در دور بعدی انتخابات سراسری امریکاست. سارا پیلن نیز جواب کراولی را در صفحه توئیتر خود داده است. او در صفحه توئیتر خود با ادبیاتی بسیار کوچه‌بازاری نوشته است: «تبریک روز تولد به احمدی‌نژاد که از سوی دولت آمریکا فرستاده شد در ادامه سیاست «ماستمالی» این دولت در حوزه سیاست خارجی بود که «پاچه‌خواری» و «نازپرورده» بار آوردن دشمنان آمریکا و چین توک متحدین است. دکترین اوباما مهمل است.» او در ادامه حمله شدید خود به دولت دموکرات اوباما نوشت: «امریکایی‌ها در مورد تفکر امنیتی دولت اوباما به گوش باشند: تبریک تولد به احمدی‌نژاد پس از آنکه وی از نابودی اسرائیل حرف زده است.» این حملات تند باعث شد پی‌جی کراولی این گونه بگوید: «خوب من در صفحه توئیتر خود فقط یک پیشنهاد دادم که یک جشن منطقی برای تولد رئیس‌جمهور احمدی‌نژاد ایران باشد که



معرفی تورهای رستوران‌ها آرانس‌های مسافرتی

واحد گردشگری سازمان آگهی‌ها تلفن: ۳۳۳-۲۲۰۳۸۰۲۴ در صفحه ۱۹

همسفر	۸۸۵۲۰۸۲۸
سام سیر	۲۲۰۷۷۰۷۷
اسپیلت البرز	۶۶۹۰۲۶۸۰
اسرا پرواز	۲۲۰۱۱۶۳۷
سپیده طلوع گشت	۲۲۳۳۰۹۹۰-۲
آفتاب کلوت	۶۶۴۸۸۳۷۴-۵
آلاله آسمان آبی	۸۸۹۲۳۸۲۸
یاسمین پارسه	۲۲۲۶۱۳۷۵
تندیس آسمان آریا	۲۲۷۵۴۶۰۰
گوهر گشت	۲۱۶۱۱
راه سبز	۸۸۱۰۱۰۷۳-۴